diversos na cidade de Natal/RN e Região Metropolitana, para
atender as necessidades da SR/PF/RN.

Mês 12 4.607,08  55.284,96

Total  R$ 55.284,96

 

 

2.2. Além disso, informamos que o  valor estimado anual do Contrato, após a celebração do 1º Termo de
Apostilamento, passou  de  R$ 52.261,56 (cinquenta e dois mil duzentos e sessenta e um reais e cinquenta e seis

centavos)  para  R$ 55.284,96 (cinquenta e cinco mil duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos), 
 configurando um aumento de despesa de 5,78%.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS VALORES RETROATIVOS A RECEBER
3.1. Por fim, após as devidas análises,  a referida Empresa deverá  receber os valores retroativos, conforme
discriminados abaixo, os quais serão faturados em momento oportuno:

 

Ano de 2023 - Pagamento dentro do exercício financeiro
- Postos da SR PF/RN -  R$ 755,85 (setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos);
TOTAL  A PAGAR DENTRO DO ANO - R$ 755,85 (setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e
cinco centavos);

 
4. CLÁUSULA QUARTA– DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA

4.1.   As despesas, decorrentes do presente Apostilamento, correrão à conta da UG 200394 (Superintendência
Regional de Polícia Federal no Estado do Rio Grande do Norte), para o exercício de 2023, na classificação abaixo: